5-to. Portiones equiles omnes inclusive, etiam staabi ge
neralis in natura assignantur, in mensura ea et pondere, quae in 
hac provincia introducta el hactenus observala est, scilicet ad 
quamlibet earum pro omni de quantitate aut qualitate tollenda 
difficultateet querelatione 300 librae foeni ponderis Viennensis 

http://N-Szebenl71d.nov.J5
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et duo cubuli avenae pressi et cumulati, vel vero duo cubuli et 
medius abrasi, mensurae Cibiniensis et non pressi adminislrabun-
tur. In iis locis vero. ubi avena et foenum non esset reperibilo, 
pro sorte priori unus et raedius cubulus siligjnis hordei seu spel-
tae, et posteriori duo currus straminis, addito uno cubulo avenae, 
vel tribüs metretis hordei aut speltae, vel medio cubulo siliginis 
suscipiendi sint, pro quibus inclytae provinciáé trés henenses 
florenos in sortem contributionis acceptabuntur, si vero in hoc ex-
cedaliter pretio forensi et non taxa ordinaria naturalia imputanda 
erunt, quod etiam intelligitur de quibuscunque naturalibus extra 
vel supra portiones extraditas, a mililia acceptis et extortis. 

6-to. Omnes abusus, excessus et vexationes sub quo-
cunque nomine excogitabiles, in specie omnes conventiones et 
discretiones poenitus tolluntur. 

7-mo. Ratione macelli ne fiat pecorum selectio et prae-
sertim bovum iugalium ad libitum mactatio, quae penitus inter-
dicitur, solummodo fiat pro comestione opta caro et ematur, 
prout a provincialibus venditur. 

8-vq. Aedißcia et structurae in quartiriis fiant pro neces -
sitate dominorum officialium, iuxta convenientiam status et loci 
illius facullatem, quicquid vero pro latiori ac superflua sua com-
moditate adoplalum vellent, propriis sibi curent suinplibus, nee 
incola ad hos sumptus faciendos tenebitur, ubi autem excedetur, 
sumptus iuxta aestimationem infallibiliter refundendi erunt. 

9-no. Consvevit militia in hybernis locata hinc et inde pro 
cuiusque placito itinerare, et in itinere haud exiguo damno et incom-
modo provincialium frequentiori uti praejunetura: igilur ea 
hisce plane tollitur, et sine expressa assignatione commissariatus 
belli« interdicitur, ipsique qui haclenus sine simili assignatione 
tali uti consveverunt, serio adhortantur, ut in poslerum desistant, 
alioquin defalcatio in triplo, quo pro hacce praejunetura solvi 
solel, continget, provinciaque, quae praestitas aecurate notabit, 
bonificabitur. Deinceps igitur unusquisque itinerans propriis vivat 
sumptibus, ei autem, qui in servitiis Maiestatem Gaesaream con-
cernentibus proficiscitur, foenum vel stramen solum, idque erga 
quietantias administrabitur. 

10-mo. Vecturae a militibus ad vigilias proficiscentibus, 
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haclenus abusive exactao tollentur, fiatque provisio in loco, ubi 
vigilias agunt, de foeno vol Stramine, panem voro et avenain 
miles sccum feral, nee pro transportatione illius hospitem vexet. 

11-mo Educillatio (excepta ea, quae ofücialibus rei torraen-
tariae tarn doraesticae, quam campeslris de anliquo iure con-
cessa est), quae dominis terestribus, communitatibus et civitati-
bus in praeiudicium vergit, consequentcr omnis vini, cerevisiae, 
cremati, scu vini adusti, et similium, tarn in stationibus hybernis 
quam praesidiis exercitatae mercaturac, sub inevitabili restitu-
tione damni dati, et subsequenda animadversione vigore harum 
interdieuntur, et pariter serio prohibentur; abusivae taxationes 
penes tricesimas, telonia et passus, quam etiam tempore nundi-
narum praeeipuo commondanlibus in praesidiis sie nuneupata 
quartiria, pro adminiculo vulgo hülff- quartier praetensa, et 
earum peeuniariae redemptiones, ut et ad portás civitatum cum 
detrimento boni publici practicatae exaetiones, de victualibus 
iumenüs, et quibuseunque aliis pro quotidiano usu ad publica 
fora advehi solitis victualibus, neenon tempore nundinarum ap-
portatis mereibus taxationes, incongruae vexationes in portis, qui-
bus provinciales a vigiliis molestantur, hominum curruumque in 
usus privatos violentae retentiones, Sectio lignorum, et apporlatio 
aquae, ad quam ruslici in vigiliis adiguntur, appropriatio lingva-
rum de quovis maclato pecore praetensarum, hac addila prae-
monitione praedictis dominis commendantibus vetatur et interdi-
citur, ut nisi in praesidiis talium inconvenientiarum et abusuum 
subsequatur abolitio, et huius interdicti observatio: ii non solum 
de eventuris incommodis, et casibus contrariis respondere, verum 
etiam ad refusionem omnem faciendam tenebuntur, vel detrac-
tionem in suo stipendio, sine remissione expeetandam habebunt. 
Sic venatio gregario nullatenus, officialibus vero solum pro distrac-
tione, non aulem in usum quolidianum et continuum, ut aliqui 
consveverunt, minus adhuc exercendi quaestus causa, et adhibitis 
magnis canum gregibus, vei minimé autem adactis et congregatis, 
quasi pro servitio debito, incolis permissa erit; in specie ad terri-
toria magnatum specialis fiat reflexió, nee eorundem vel quorum-
Hbet agris eultis venandi occasione ulla inferantur damna, ca ra-
tione etiam se in piscatione, quae equidem in rivulis, fluminibus 
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minoribus, et piscinis absolute vetita est, quivis sese accomodare 
seiet, Interdicuntur itöm ut supra iam dictum est, omnes et sin-
gulae exaetiones et extorsiones. et in denegalione earum adbibilao 
euiuseunque gcnoi'is vexae et iniuriae; pariter violcnlae et liaud 
necessariae oecupationes molcndinoruin, in damnum incolarum, 
et sine pensione medii telonii, in mercedem nioliturae solita; 
Sectio lignonnn etiam in prohibilis et sylvis privatis, sub poena 
rel'usionis damnique qualitate emergenlis; neque admissa sit in-
tertenüo gratuita servorum et equoruin pecorumve, ne rusticum 
de iis curam gerere, vel cum sua familia domestica in servitia 
privala, minus ad missilalioncs et inanium lilterarum deporlati-
oncs atque ad agendas vigilias adstringere, incongruas naturalium 
reprobationes facere, executiones ad cuiusque arbitrium emittero 
liceat; ne etiam domini officiales beliiei, cum copiosis ac super-
fluis equis vel bobus, excepto quos tenere illis permissum est, 
una cum auetione familiae, quae gratis inlerteneri vult, subdilis 
ac incolis gravi oneri sint: omnis enim hac et similes aggrava-
tiones, quomodo eae unquam exeogitari possunt et apud militiam 
in usu sunt, sub inevitabili poena, saepe dietaquo defalcalione 
poenitus intennitlendae sunt; quare laesus instantiam apud ofli-
cialem commendanlem primitus faciendam et interdictionem ac 
satisfactionem pelendam, si verő ibi accquirenda non esset, ad 
generáléin commendantem campi mareschallum recurrendum ha-
bebit, ubi ad vigorem iustitiae continget punitio, eidemque de 
damno illato a supremo commissariatu bellico condigna et in-
fallibilis boniOcatio.